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teste betegne dette, som at de ville spænde Ben 
for Forslaget. Ved alle de Ting« som de 
have fremført, har det været, som om de 
vilde gøre Forslaget saa daarligt og vanske- 
ligt som muligt- ,ja næsten til Grundlove-- 
brud. Alt-tilsammen er det, som om de 
havde lavet det mellem sig og fordelt Rol- 
lerne lidt 홢- en faar en« Stump, en anden 
en anden at-fremsætte, og saaledes tage de 
og fordele mellem sig alt, hvad der kunde 
siges mod Forslaget. Hvis de Herrer nu 
tro, at de. bagefter skulle kunne sige, at de 
derved -have gjort et godt Stykke Arbejde 
til at hjælpe til, at en Fattiglov kommer 
ud, saa ers jeg overbevist om, at man ved 
Læsningen af, hvad derrerfremkomnien fra 
de Herrer, nok skal: faa det Jndtryk, at det 
ikke er fra den Side, Hjælpen er kommet til 
at føre denne Sag igennem. Naar-man ser 
paa de Udtalelser, som ere fremkomne, skal 
jeg indrømme, at-der- er flere Ting, som der 
kunde siges noget for. Ligesom de andre 
Udvalgsmedlemmer er jeg-fuldt villig til at 
indrømme, at her er flere Tinglat rette, men 
vi«have ikke, særlig ikke he er angaaende 
denne Bestemmelse, sagt, at det er den sidste 
Asfattelsexvis her have fremstillet. . Jeg slog 
det kan fast som Grundlag for Hovedbestem- 
melsenkom sen saadan, Ordning. Naar jeg 
ser paa alle de Udtalelser, som ere fremkomne, 
kommer jeg ,til at mindes en Linie af et 

ammelx Digt om-Hans, der rejste udenlands 
a han, kom hjem, fortalte han grumme 

meget. »Gn het Del var sandt, men der var 
ogsaa megen Løgn iblandt! Nu vil jeg ikke 
sige,. atnx vedkommende Medlemmer- lyde, 
nej paa ingen, Maade, men jeg vil sige: de 
fantasere«t Grundenysaa højt, at det er 
vanskeligt at følge dem,-naar manuskal holde 
sig indenfor Sandhedens Grænser. Med 
Hensyn til de enkelte Medlemmers Stilling 
skal jeg indrømme, - atsder ogsaa fra Udval- 
gets Medlemmers Side har været gjort 
noget for at svække Indtrykket« og det kan 
man ikke sige noget om. Jeg vil sige til det 
ærede Medlem fra Kværndrnp (3 osager), 
at naar-han tog en vis, Afstand fra Udtalel- 
serne, gjorde han det saaledes, at han var 
den, som selv bragte Ofret.. Jeg er ham 
tatnemlig for, at han har gjort det saa- 
ledes, og jeg haaber derfor, at Udtalelser, 
som-ere faldne-fra det ærede Medlem og 
hans Nieningsfæller udenfor denne Sal, her- 
ved paa det-bestemteste ere afviste. s J e g  k 
for Resten heri en Bestyrkelse ra det cere e 
Medlem for Kjøbenhavns 5te Valgkreds 
(P. Holm) ,  som nok ogsaa veed med mig, 
hvorledes vi have gennemgaaet Disse. Ting, 
og ats det  altsaa ikke er min Skyld, om 
stode Medlemmer vare komne til at rinder- 

skrivYilogdehTsom dF mente ikke var rigtigt. 
홢홢홢 « i e T ing, er ærig ere remore  
som Anker mod Udvalget og dets Arbejde, 
varer, at et ære e e em ra ange an 
(Vriindes har rettet et stærkt Angreb mod de 
saakaldte abellen Det skal han have Lov til. 
Jeg sagde for s i g t e r  e t  tre« - 홢  i  at 

Jeg v i l  ai3derø11iiike, a t  Sesaokgesrneiaalekiexldjiigr 
besvarede saaledes, at de ikke kunde være noget 
tro Udtryk for det, vi spurgte om; men jeg 
Zkillkkinne tilsojsaz ak jefgSraaadstorstkFoaaajkalse 

a - ære min ar a en. Jeg h er, 
at det cerede Medlem fra Middelfart Han- 
nin «5en en,  er jo er aa go t om a v- 
broger til det ærede Medlem fra Langeland 
(Vrandes), vil vide,. at vi to sad og svedte 
skrækkelig et Par  Dage iForaaret  for at 
faa de Spørgsmaal a attede, og jeg kan for- 
sikre, at al Efnergit a t ?  lagt  fzrxolzdasgtajaaaf 
jam og mig or a i e nog e rg , 
som i det mindste kunde føre til en Løsning. 
Jeg er da heller ikke bange for at dele An- 
svaret med det cerede Medlem-i dette Stykke. 
Derimod jorde det ærede Medlem fra Lange- 
an en emier ning o m  is e a e er, oni 

jeg dog vil protestere imod. Det, som jeg 
egentlig gjorde gældende, var, at man fra 
Landkommuneriia i det Raaniat·eriale,· som 
ligger for fra Landkommunerna i det mindste 
havde gjort sig Flid for at svare paa Spørgs- 
Zaaaldetiiak og a t  der ktzinvdvargrainsijmesjflaa 

an em, om i e a egjor  g 
for at øve et rigtigt Skøn, medens dette ikke 
var saa med de Jndberetninger, som kom fra 
Købstædernes Side, »hvor man i det mindste 
Fiske; i for zgeresslskiknktkrs Vedkommende gaa 
a g :  e are i e ,  an ikke e a r e .  e 

Er dat, jeg har gjort gældgndfe. sszOergstJkoii 
an ave været ej, men e ra an e ave 
ogt at løse Opgaven bedre, end de have 

gjort det fra Købstædernes Side; andet har 
jeg ikke sagt Med Hensyn til de forskellige 
spvaogfV som der al væk: adtskiklzigegeiirfli 

o or age, a jeg ige, a e n ie 
være, men vi skulle se at faa dem rettede, 
hvis det er muligt. Derom vikle vi imid- 
lertid henvende os til mere kompetente Med- 
lemmer end til det ærede Medlem, som har 

mindes sin Plads at vZgksekprskktiiendssdolikgckgijkkesnnxckkjtg 
ning af følgende Art set 홢 i jeg skal straks komme 
til den »  maa den, som har skrevet den, ikke 
være nogen stiv Stilist De huske nok alle 
en norsk Bog, som hed »Albertine«, og som 
blev forbudti Der staar en Omtale af den 
i Politiken, som skulde være skreven af en as 
den ljojeste Oplysning-S første Mcendp og 
deri findes en Sætning, som lyder saaledes; 
»Bogeji traf mig liggende i en Cigarlassetsz 


